**हमारे आँगन में कल्पवृक्ष आया**; इस प्रकार उस प्रसङ्ग में उनका उल्लास बढ़ जाता है।

(पञ्चास्तिकाय प्रवचन, गाथा 159, पृष्ठ 170)

मङ्गलायतन

श्री आदिनाथ-कुन्दकुन्द-कहान दिगम्बर जैन ट्रस्ट, अलीगढ़ (उ.प्र.) का

मासिक मुखपत्र

वर्ष-21, अङ्क-8

(वी.नि.सं. 2547; वि.सं. 2077)

अगस्त 2021

वात्सल्य पर्व पर विशेष

श्रीजिनसेन और गुणभद्र से....

श्रीजिनसेन और गुणभद्र से हमने सुनी कहानी है ।
हुआ उपसर्ग महान तदपि, वे अकम्प रहे महाज्ञानी है ॥
श्रावण की पूरणमासी को, उपसर्गविजयी वे ध्यानी है ।
रक्षाबन्धन पर्व चला, उस घटना की यही निशानी है ॥
अंग वात्सल्य की महिमा, अब हमको तुम्हें बतानी हैं ।